



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA

MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA

MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: SINAPI - 08/2021 - Pará; SBC - 10/2021 - Acre; SICRO3 - 04/2021 - Pará; ORSE - 08/2021 - Sergipe; SEDOP - 09/2021 - Pará; SIURB - 01/2021 - São Paulo; SIURB INFRA - 01/2021 - São Paulo; SUDECAP - 07/2021 - Minas Gerais.

ENDEREÇO: VILA BELO MONTE E COMUNIDADE LEONADO D'VINTE KM18

AÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TAPA BURACOS DAS VIAS DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA.

04 de OUTUBRO de 2021

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					265.825,32
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	6	324,87	422,33	2.533,98
1.2	010000	SEDOP	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	CJ	1	12.622,32	16.409,02	16.409,02
1.3	97053	SINAPI	SINALIZAÇÃO COM FITA FIXADA EM CONE PLÁSTICO, INCLUINDO CONE. AF 11/2017	M	100	9,26	12,04	1.204,00
1.4	B-15	Próprio	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO	UN	2	29.298,00	38.087,40	76.174,80
1.5	B-14	Próprio	Administração da Obra	Mês	2	27.962,70	36.351,51	72.703,02
1.6	73805/001	SINAPI	BARRACAO DE OBRA PARA ALOJAMENTO/ESCRITORIO, PISO EM PINHO 3A, PAREDES EM COMPENSADO 10MM, COBERTURA EM TELHA FIBROCIMENTO 6MM, INCLUSO INSTALACOES	m²	50	432,02	561,63	28.081,50
1.7	010767	SEDOP	Barracao de madeira (incl. instalagoes)	m²	100	528,61	687,19	68.719,00
2			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					336.755,23
2.1	92970	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM UTILIZAÇÃO DE MARTELO PERFURADOR,	m²	12598,4	14,10	18,33	230.928,67
2.2	72898	SINAPI	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	m³	1889,76	4,46	5,80	10.960,61
2.3	83358	SINAPI	TRANSPORTE DE PAVIMENTAÇÃO REMOVIDA (RODOVIAS NAO URBANAS)	M3XKM	37795,2	1,93	2,51	94.865,95
3			RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO					1.793.280,97
3.1	102100	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIZANTE COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA O	m²	12598,4	7,84	10,19	128.377,70
3.2	102101	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, PARA O FECHAMENTO DE VALAS.	m²	12598,4	3,11	4,04	50.897,54
3.3	101812	SINAPI	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO (USINAGEM PRÓPRIA), PARA O	m³	629,92	1.567,98	2.038,37	1.284.010,03
3.4	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	151180	1,62	2,11	318.989,80
3.5	72891	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	m³	1511,8	5,60	7,28	11.005,90
4			LIMPEZA GERAL					6.551,17
4.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	12598,4	0,40	0,52	6.551,17

Total sem BDI **1.847.562,93**
Total do BDI **554.849,76**
Total Geral **2.402.412,69**

DANIEL SANTANA GOMES
Eng.º Civil CREA-PA nº 151891829-8

PATRIK MALTA VIANA
Eng.º Civil CREA-PA N°151954913-0